

# Festiwal Filmów Ekofilm 2014

2014-05-08

Od 19 do 23 maja 2014 r. w Nowogardzie odbędzie się XIII Ogólnopolski i IX Międzynarodowy Festiwal Filmów Ekologicznych im. Macieja Łukowskiego „Ekofilm” Nowogard 2014, którego partnerem jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Festiwal rozpoczyna wernisaże wystaw ze zdjęciami nadesłanymi na konkurs fotograficzny „Na granicy natury i cywilizacji” oraz prac zgłoszonych do konkursu na plakat promujący tegoroczną edycję festiwalu.

W konkursie filmowym zaprezentowanych zostanie prawie 40 filmów dotyczących ekologii i ochrony środowiska. Filmy zmierzą się w dwóch kategoriach konkursowych. Jedną z nich jest kategoria specjalna „Natura 2000”, której patronuje Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

W programie także, przygotowana przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, wystawa „Najpiękniejsze obszary Natura 2000” oraz ekspozycja poświęcona patronowi Festiwalu, Maciejowi Łukowskiemu, którą swoją obecnością uświetnią jego żona i córka, Anna i Katarzyna Łukowskie.

W Nowogardzie odbędą się ponadto wykłady, spotkania oraz warsztaty, których tematyka związana będzie m.in. z ekologicznym stylem życia - aktywnym i zdrowym wypoczynkiem, odżywianiem, dbałością o środowisko naturalne, odnawialnymi źródłami energii.

Jednym z elementów Ekofilmu będzie EkoBazar, ekologiczne targi, które są propozycją dla wszystkich, którym nie jest obce propagowanie idei życia w zgodzie ze środowiskiem naturalnym. EkoBazar to promocja ekologicznych technologii związanych z recyklingiem oraz wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, a także promocja i popularyzacja żywności ekologicznej, naturalnej i niskoprzetworzonej.

Festiwalowi towarzyszy także akcja „OdBUDuj marzenia!”, która ma na celu niesienie pomocy schronisku dla bezdomnych zwierząt w Sosnowicach. Celem działania jest zbiórka funduszy na wymianę bud w schronisku, zbierane będą także karma, smycze i obroże.

Ekofilm zakończy „Zielona Szprycha” impreza skierowana do wielbicieli dwóch kółek. Rowerowy rajd odbędzie się w samym sercu prastarej puszczy, pośród wspaniałych starodrzewi buka i dębu z urokliwą rzeką Trzechelską Strugą oraz zarastającymi śródleśnymi jeziorkami, które są przebogate pod względem fauny i flory.

[Program](#)

[Więcej o Festiwalu](#)

